De distributione meliorum generum in mundum tot dicta sunt; 10
post haec vero rursus allam tibi subnectens divisionem distinguis
divinorum essentias patibilis et impatibilis differentias. ego vero ne
hanc quidem probo divisionem: nullum quippe ex melioribus gene-
ribus est patibile aut sic impatibile, ut eo contradistingatur et pa-

φυκὸς μὲν δέχεσθαι τὰ πάθη, δι' ἀρετὴν δ' αὐτῶν η̄ τινα
ἄλλην κατάστασιν σπουδαῖαν ἀπολελυμένον. ἀλλ' ὅτι
παντελῶς ἐξήργηται τῆς ἐναντιώσεως τοῦ πάσχειν η̄ μὴ 3
πάσχειν, καὶ ὅτι κατ' αὐταῖς ἔχει τὴν ἀτραπτον στερεά-
τητα, διὰ τοῦτο ἐν ὅλοις αὐτοῖς τίθεμαι τὰ ἀπαθῆς καὶ
ἀτρεπτον.

"Ιδε γὰρ εἰ βούλει τὸ ζεχατον τῶν θείων, τὴν κα-
θαρὰν τῶν σωμάτων ψυχήν· τί δεῖται αὐτῇ τῆς ἐν τῷ
ἡδονῇ γενέσεως η̄ τῆς ἐν αὐτῇ εἰς φύσιν ἀποκαταστάσεως 9
ὑπερφυῆς οὐσα καὶ τὴν ἀγέννητον ζωὴν διαζῶσα; τί δὲ
τῆς εἰς φθορὰν ἀγούσης λύτης καὶ διαλυούσης τὴν τοῦ
σώματος ἀρμονίαν μετέχει, σώματος οὖσα παντὸς ἑκτὸς 12
καὶ τῆς περὶ τὸ σῶμα μεριζομένης φύσεως, τῆς τε κατ-
ιωνόσης ἀπὸ τῆς ἐν τῷ ψυχῇ ἀρμονίᾳς εἰς τὸ σῶμα παν-
τάπασιν οὖσα χωριστή; ἀλλ' οὐδὲ τῶν προηγουμένων τῆς 15
αἰσθήσεως παθημάτων προσδεῖται, οὐδὲ γὰρ ὅλως ἐν σω-
ματι κατέχεται, οὐδὲ περιεργομένη που δεῖται δι' ὄψιάνων

- | | | |
|---------------------------------------|---|---------|
| 2. σπουδαῖαν κατάστασιν AC. | 3. τοῦ αὐτ. O. | 5. διά] |
| κατὰ ABCD. | 7. βούλει] sic ACD, βούλονο B, βούλοιο O. | |
| 8. 9. τῆς ἐν γενέσει ἡδονῆς Galo not. | 10. ὑπερφυῆς BCD. | |
| 11. καὶ] η̄ AD. | 15. ἀλλον δὲ B. | |

tibili, neque tale est ut aptum natum sit passiones admittere, ab
iisque liberetur tantum propter virtutem aut aliam quamlibet probam
marum conditionem. sed quod prorsus contrarietate agendi et pe-
tiendi vacet, et quoniam ad patiendum ne quidem natura sit omnino;
et quod essentiam habeat immutabilem et firmam, ideo in omnibus
illis divinis generibus pono illud impatiibile et immutabile.

Considera si libeat divinorum generum plenam, nempe ani-
mam adhuc corporibus puram; numquid illa caret genesi ista quae
est in voluntate, aut ista quae in ea est in naturam restitutio, ipse cum supra naturam posita sit, vitamque vivat ingenitam? quam-
obrem participet illa de dolore qui corrupti solvitque corporis han-
moniam, cum sit extra opere corpus extraque naturam circa corpus
particulatius occupata, separataque prorsus sit ab harmonia de-
scendente in corpus ab animae harmonia principali? neque etiam
passionibus sensum praevertentibus egit, quae nondum corpore con-
tineatur, nec quoquam in loco ita obsecra teneatur, ut organis cor-